
ZARZĄDZENIE NR 902/23 
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielenia mieszkańcom miasta Grajewo pomocy w formie nieodpłatnego 
przekazania węgla będącego na stanie Miasta Grajewo 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3, w związku z art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 i poz. 1688) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa się zasady i tryb przyznania osobom fizycznym będącym mieszkańcami Miasta 
Grajewo pomocy w formie przekazania węgla będącego mieniem komunalnym w rozumieniu 
art. 30 ust. 2 pkt 3, w związku art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym służącym 
realizacji zadań określonych w art. 6 i art. 7 ust. 1 ww. ustawy. 

§ 2. 1. Z pomocy mogą skorzystać mieszkańcy miasta Grajewo spełniający łącznie następujące warunki: 

1) głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, 
zasilane paliwami stałymi wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków CEEB, 

2) określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wartość przekazanego węgla określa się na kwotę 1.500 zł za 1 tonę. 

§ 3. 1. Ilość przydzielonego gospodarstwu domowemu węgla ustala się w wysokości maksymalnie 1 tony. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przydzielenie innej ilości węgla niż określona 
w ust. 1. 

3. Przydziału węgla dokonuje się jednorazowo. 

§ 4. Warunkiem ubiegania się o przydział węgla jest złożenie do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grajewie pisemnego wniosku wraz z uzasadnieniem w terminie do 4 grudnia 2023 r. 

§ 5. 1. MOPS w Grajewie dokona weryfikacji złożonych wniosków pod względem spełniania warunków 
określonych w § 2, sporządzi wykaz osób uprawnionych do otrzymania nieodpłatnie węgla oraz wyda decyzje 
administracyjne, w których określi ilość przyznanego węgla oraz sposób jego odbioru.  

2. Wykaz o którym mowa w ust. 1 przekazuje się do Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  
w Grajewie. 

3. Odbioru przyznanej ilości węgla dokonuje osoba uprawniona w PEC Sp. z o.o. po okazaniu oryginału 
decyzji o której mowa w ust. 1. Na kopii decyzji, która pozostaje w PEC Sp. z o.o. osoba której przyznano 
węgiel potwierdza jego odbiór. 

§ 6. Wnioskodawca, któremu przyznano nieodpłatnie węgiel jest zobowiązany do jego odbioru w PEC Sp. 
z o.o. na własny koszt i własnym staraniem. 

§ 7. Odbiorca węgla nie może go wykorzystać do działalności gospodarczej, ani sprzedać innym osobom. 
Węgiel jest przeznaczony na użytek własny gospodarstwa domowego wyłącznie do celów opałowych. 

§ 8. MOPS może weryfikować zgodność wykorzystania przekazanego nieodpłatnie węgla z celem. 
W przypadku stwierdzenia niezgodnego z przeznaczeniem wykorzystania przyznanej ilości węgla, 
wnioskodawca jest zobowiązany do zwrotu jego kosztu wg ceny określonej w § 2 ust. 2. 

§ 9. Ustala się 7-dniowy termin na odbiór węgla, liczony od dnia otrzymania decyzji administracyjnej przez 
wnioskodawcę. 

§ 10. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grajewie oraz Prezesowi Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Grajewie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48325120-075D-4250-AD40-5A767BE59F26. Podpisany Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

mgr Dariusz Latarowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48325120-075D-4250-AD40-5A767BE59F26. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 902/23 BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


